OFÍCIO-CIRCULAR Nº 55/2023.                             Em 15 de junho de 2023.

ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 20 de junho de 2023.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que a

pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada para a

próxima terça-feira, 20 de junho, com início às 19 horas, será constituída pela

apreciação, até final deliberação, das matérias seguintes:

1. PROJETO DE LEI N.º 70/2023 - DISPÕE SOBRE AS DI-
RETRIZES GERAIS PARA A ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA PARA O
EXERCÍCIO DE 2024, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 2º turno de discussão e
votação (autoria do Prefeito Municipal).

2. PROJETO DE LEI N.º 73/2023 - AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE DOTAÇÕES
CONSIGNADAS NA LEI Nº 7.201/2022 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2.023, NA LEI
Nº 7.145/2.022 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2.023 E NA LEI Nº
7.067/2.021 - PLANO PLURIANUAL -PPA DE 2022 A 2025 E ALTERAÇÕES, PA-
RA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS PROGRAMAS DO PODER
EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal).

3. PROJETO DE LEI N.º 74/2023 - AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE DOTAÇÕES
CONSIGNADAS NA LEI Nº 7.201/2022 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2.023, NA LEI
Nº 7.145/2.022 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2.023 E NA LEI Nº
7.067/2.021 - PLANO PLURIANUAL -PPA DE 2022 A 2025 E ALTERAÇÕES, PA-
RA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS PROGRAMAS DO PODER
EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal).

4. PROJETO DE LEI N.º 78/2023 - AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE DOTAÇÕES
CONSIGNADAS NA LEI Nº 7.201/2022 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2.023, NA LEI
Nº 7.145/2.022 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2.023 E NA LEI Nº
7.067/2.021 - PLANO PLURIANUAL -PPA DE 2022 A 2025 E ALTERAÇÕES, PA-
RA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS PROGRAMAS DO PODER
EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal).

5. PROJETO DE LEI N.º 80/2023 - AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE DOTAÇÕES
CONSIGNADAS NA LEI Nº 7.201/2022 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2.023, NA LEI
Nº 7.145/2.022 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2.023 E NA LEI Nº
7.067/2.021 - PLANO PLURIANUAL -PPA DE 2022 A 2025 E ALTERAÇÕES, PA-
RA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS PROGRAMAS DO PODER
EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal).

6. PROJETO DE LEI N.º 95/2023 - AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NA LEI Nº
7.201/2022 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2.023, NA LEI Nº 7.145/2.022 - LEI DE DI-
RETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2.023 E NA LEI Nº 7.067/2.021 - PLANO PLU-
RIANUAL -PPA DE 2022 A 2025 E ALTERAÇÕES, E PROVIDÊNCIAS CORRE-
LATAS. (autoria do Prefeito Municipal).

7. PROJETO DE LEI N.º 96/2023 - AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI A ABRIR CREDITO ADICIONAL ESPECIAL NA LEI Nº 7.201/2022 -
LEI ORÇAMENTARIA DE 2023, NA LEI Nº 7.145/2022 - LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS DE 2023 E NA LEI Nº 7.067/2021 - PLANO PLURIANUAL-
PPA DE 2022 A 2025 E ALTERAÇÕES, E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (auto-
ria do Prefeito Municipal).

8. PROJETO DE LEI N.º 98/2023 - AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI A CONTRATAR COM A DESENVOLVE SP - AGÊNCIA DE FOMEN-
TO DO ESTADO DE SÃO PAULO, OPERAÇÕES DE CRÉDITO COM OUTORGA
DE GARANTIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do Prefeito Municipal).

9. PROJETO DE LEI N.º 99/2023 - AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NA LEI Nº 7.201/2022 -
LEI ORÇAMENTARIA DE 2023, NA LEI Nº 7.145/2022 - LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS DE 2023 E NA LEI Nº 7.067/2021 - PLANO PLURIANUAL-
PPA DE 2022 A 2025 E ALTERAÇÕES, E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (auto-
ria do Prefeito Municipal).

10. PROJETO DE LEI N.º 104/2023 - ALTERA DISPOSITI-
VOS DA LEI MUNICIPAL Nº 7.241 DE 27 DE MARÇO DE 2023, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. (autoria do Prefeito Municipal).

11. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N.º 6/2023 - DIS-
PÕE SOBRE NOVO ORGANOGRAMA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE NE-
GÓCIOS JURÍDICOS E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO E FIS-
CALIZAÇÃO, CRIA CARGOS DE DIRETORES E CHEFES DE PROVIMENTO EM
COMISSÃO VINCULADOS AS ÀREAS DE ATUAÇÃO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS. (autoria do Prefeito Municipal).

12. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 7/2023 -
CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO BIRIGUIENSE AO AGRIMENSOR MIL-
TON NUNES DA SILVA. (autoria do Vereador Cesar Pantarotto Junior).

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima

e distinto apreço, subscrevemo-nos.

                                    Atenciosamente,

JOSÉ LUIS BUCHALLA,

PRESIDENTE.

		2023-06-16T07:34:31-0300
	Brasil
	JOSE LUIS BUCHALLA
	Assinador Serpro

		2023-06-16T07:35:28-0300
	Brasil
	JOSE LUIS BUCHALLA
	Assinador Serpro